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...fortsättning från insidan

I skymundan av fotbollsfesten
ur artikel av journalist Ulf Peter Ström och fotograf Jeppe Gustavsson

Under sommarens fotbolls-EM kommer omvärldens blickar att riktas
mot Portugal.
Men där finns en annan sida som vi aldrig kommer att få se.
I skymundan av fotbollsfesten ligger landet med procentuellt sett fler
missbrukare och hiv-smittade än någon annanstans inom EU.
I det allra värsta slumområdet lindrar en svensk ängel lidandet...

Maj-Lis har försökt hjälpa henne flera gånger utan framgång.
Kvinnan slår strålande glad armarna om svenskan.
Augusta tar av sina solglasögon och pekar mot sitt högra öga som visar sig
vara av emalj.
Hennes historia är tragisk och representerar bara ett av många miserabla
levnadsöden i skoningslösa Barrio das Marianas.
Hon skyler sitt ögat bakom sina solglasögon igen och börjar sortera sin fisk.

Enligt Maj-Lis finns en ganska begränsad vilja att lösa slumproblemet i
Portugal.
- Många medarbetare på de sociala myndigheterna är duktiga och
engagerade, men de värsta problemen klarar de inte riktigt av. EU har gett
mycket pengar till hjälp att byta bort slum mot sociala bostadsområden, men
än finns det mycket slum kvar.

Efteråt kvarstår frågan om vad det egentligen är som driver henne.
Närmare en förklaring än den där bården på väggen kommer vi aldrig.
“Rikedom är att kunna ge utan att vänta något åter”.

Augusta
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Maj-Lis Johansson
Av. Anibal F da Silva 319, R/C
P-2775-692 CARCAVELOS, Portugal

Adress till Maj-Lis i
Portugal:

Tel 00351 214 560 147

Fax 0014127743763

Kära Vänner!  Carcavelos maj 2004

De globala problemen är stora och många och man måste
liksom hålla sig undan lite, för att själv kunna överleva.
Men inte ens Gud fördömer oss för det. Han förväntar sig
inte att vi, som enskilda individer, ska kunna utplåna
alla epidemier och krig och drogproblem.

När Guds son ger exempel på godhet, berättar han om en
präst som bara sneddar förbi en stackare som ligger sårad,
men hur det sen kommer en annan  och ser eländet och
stannar och böjer sig ner och lyfter in den slagne till
sitt fordon (åsna) och lämnar över honom till ett ställe
och  erbjuder sig att betala räkningen.

I hela världen tycks olika typer av problem bara öka!
Det värsta är kanske en typ av andligt vakuum hos
människor .

Om vi blir tillfredställda inom oss och får frid, behövs
varken fler lagar eller förbud. Vi respekterar överhet,
föräldrar, äktenskapslöften och ser plötsligt hur
värdefull den andre är.

Då vi tar hänsyn till Gud och de tio buden, går det att
bryta ett förtvivlat beroende. Vi ser hur folk blir fria
från slaveri i droger. Och ännu bättre. Hur man börjar må
bra och kan leva utan konstlade medel.

Vi har fått för intet, därför vill ge det vidare, det som
ger oss lyftet i livet.

Vi i stiftelsen är glada att i någon mån
kunna få vara en hjälpande hand och vi är
också tacksamma för alla som räcker sin hand
till hjälp, för att vi ska kunna lindra
nöden för någon annan och ge livet innehåll
och hopp för evigheten.

I skymundan av fotbollsfesten
Bården på väggen bakom henne ringar in hela
hennes gärning.
“Rikedom är att kunna ge utan att vänta något
åter”.
Det är så hon lever och lär, Maj-Lis Johansson.
Ständigt upptagen med att hjälpa andra, och helt
utan tankar på sitt eget välbefinnande, tycks det.
Hon tillbringar dagarna tillsammans med
slummens barn och fattiga. Hon hjälper dem ur
missbruk och misshandel. Hon löser de
praktiska problem som utanförskapet är
förknippat med.
Hon lyssnar på människorna.
Hon gråter med dem - och hon gör det utan att
få en endaste euro tillbaka.
Maj-Lis Johansson och hennes nätverk
administrerar de hjälptransporter som kommer
från omvärlden.
I Carcavelos ligger ghettot Barrio das Marianas.
Här är misären större än någon annanstans.
För några år sedan gick Maj-Lis och hennes sällskap säkra var de än befann
sig. Folk visste vem hon var, vad hon stod för och vad hon betydde för dem.
- Men under de sista åren har det blivit betydligt farligare. Knarket breder hela
tiden ut sig, och numera söker sig alltfler tunga missbrukare från centrala
Lissabon ut hit för att göra affärer.
Som genom ett under blev Maj-Lis frisk.
- Jag glömde mig själv helt och hållet och var från den stunden helt och hållet
inriktad på att hjälpa andra.
Vi träffar Augusta från Guinea Bissau.
Trots att hon är utbildad barnmorska i hemlandet Guinea Bissau försörjer hon
sig på att sälja fisk eftersom de portugisiska myndigheterna inte tillåter henne
att arbeta som barnmorska.

...fortsättning på baksidan

...fortsättning från framsidan

ghettot Barrio das Marianas


